SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de providenciar a limpeza e

as adequações necessárias na Rua Menoti Baraldi.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de providenciar a limpeza e as adequações

necessárias na Rua Menoti Baraldi, última rua do bairro Morada do Sol.

Justifico a presente solicitação considerando que o local

encontra-se com mato muito alto, bueiros obstruídos por sujeira e o meio-fio totalmente

encoberto por terra e mato. Essa situação tem gerado transtornos para os moradores,

comprometendo a segurança e a salubridade do ambiente.

Solicito que seja realizada a roçagem do mato, a limpeza

dos bueiros e a desobstrução do meio-fio, garantindo melhores condições de

trafegabilidade e qualidade de vida para os moradores da região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-05-29T15:56:12-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883